



Grupo MOES Construcciones SA de CV

Dirección: CALLE 27 NUM 290 X 32 Y 34 FRACC. MONTECARLO CP. 97130

Tel: 999.461-66-81

RFC: GMC-090406-574

OBRA: REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO SEGUNDA ETAPA EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA SAN MARTIN

INICIO DE OBRA: 18/feb./2023
TERMINO DE OBRA: 05/mar./2023

MUNICIPIO: HOPELCHEN, CAMPECHE
LICITACION No.: HAH-DOP-CON-BANOBRAS-07/2023
PE-ANEXO 2

PLAZO DE EJECUCION: 16 DIAS
FECHA PROPOSICION: 13/feb./2023

PRESUPUESTO

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	REHABILITACION DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO SEGUNDA ETAPA EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA SAN MARTIN.				
	PRELIMINARES				
FLETE	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 112" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	\$4,576.25	\$4,576.25
	CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 25/100 M.N.				
				IMPORTE DE PRELIMINARES	\$4,576.25
	PASTO SINTETICO				
PASTO	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTO SINTETICO MONOFILAMENTO BICOLOR CON NERVIJO CENTRAL DE ALTURA 45MM, 8500 DTEX, 7520 PUNTADAS/M2, GALGA 5/8 Y PESO TOTAL 1990 GR/M2, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANTENIMIENTO DEL PASTO POR UN AÑO, FLETE DE LOS MATERIALES, PEGAMENTO, HILO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	7,004.00	\$294.44	\$2,062,257.76
	DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 44/100 M.N.				
LINEA	FORJADO DE LINEAS DE JUEGO PARA FUTBOL SOCCER Y FUT SIETE, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANTENIMIENTO POR UN AÑO DE LAS LINEAS, FLETE DE LOS MATERIALES, PASTO SINTETICO MONOFILAMENTO, PEGAMENTO, HILO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	874.60	\$27.35	\$23,920.31
	VEINTISIETE PESOS 35/100 M.N.				
ARE-SI	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARENA SILICA A RAZON DE 9 KILOGRAMOS POR METRO CUADRADO, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO RECOPIACION DE MATERIAL	M2	7,004.00	\$37.25	\$260,899.00
	TREINTA Y SIETE PESOS 25/100 M.N.				
CAUCH	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAUCHO GRANULADO A RAZON DE 6 KILOGRAMOS POR METRO CUADRADO, SBR, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: RECOPIACION DEL MATERIAL Y TENDIDO HASTA DOS VECES AL AÑO POR UN AÑO, FLETE DE LOS MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	7,004.00	\$49.17	\$344,386.68
	CUARENTA Y NUEVE PESOS 17/100 M.N.				


IMPORTE DE REHABILITACION DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO SEGUNDA ETAPA EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA SAN MARTIN.

IMPORTE DE PASTO SINTETICO \$2,691,463.75
 IMPORTE DE REHABILITACION DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO SEGUNDA ETAPA EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA SAN MARTIN. \$2,696,040.00
 IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO \$2,696,040.00

I.V.A.(16%) \$431,366.40

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON I.V.A. \$3,127,406.40

(* TRES MILLONES CIENTO VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS SEIS PESOS 40/100 M.N. *)


C. MAXIMO DAVID HERRERA GOMEZ
REPRESENTANTE LEGAL

PAGINA:
1 de 1

PROYECTO: REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO SEGUNDA ETAPA EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA SAN MARTIN
 UBICADO EN: HOPELCHEN, CAMPECHE
 MUNICIPIO: HOPELCHEN, CAMPECHE

CONCURSO: HAH-DOP-CON-BANOBRAS-07/2023
 FECHA : 13/feb./2023
 ANEXO 2

INICIO DE OBRA: 18/feb./2023
 TERMINO DE OBRA: 05/mar./2023
 PERIODO: 16 DIAS

PRESUPUESTO

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
-------	-------------	--------	----------	-----------------	---------

REHABILITACION DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO SEGUNDA

PRELIMINARES

LETRE	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 112" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS.INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	\$4,577.94	\$4,577.94
-------	---	-----	------	------------	------------

P.U. CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 94/100 M.N.

IMPORTE DE PRELIMINARES \$4,577.94

PASTO SINTETICO

PASTO	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTO SINTETICO MONOFILAMENTO BICOLOR CON NERVIO CENTRAL DE ALTURA 45MM, 8500 DTEX, 7520 PUNTADAS/M2, GALGA 5/8 Y PESO TOTAL 1990 GR/M2, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANTENIMIENTO DEL PASTO POR UN AÑO, FLETE DE LOS MATERIALES, PEGAMENTO, HILO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	7,004.00	\$294.56	\$2,063,098.24
-------	---	----	----------	----------	----------------

P.U. DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 56/100 M.N.

LINEA	FORJADO DE LINEAS DE JUEGO PARA FUTBOL SOCCER Y FUT SIETE, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANTENIMIENTO POR UN AÑO DE LAS LINEAS, FLETE DE LOS MATERIALES, PASTO SINTETICO MONOFILAMENTO, PEGAMENTO, HILO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	874.60	\$27.36	\$23,939.06
-------	---	----	--------	---------	------------------------

P.U. VEINTISIETE PESOS 36/100 M.N.

ARE-SI	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARENA SILICA A RAZON DE 9 KILOGRAMOS POR METRO CUADRADO, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO RECOPIACION DE MATERIAL	M2	7,004.00	\$37.26	\$260,969.04
--------	--	----	----------	---------	--------------

P.U. TREINTA Y SIETE PESOS 26/100 M.N.

CAUCH	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAUCHO GRANULADO A RAZON DE 6 KILOGRAMOS POR METRO CUADRADO, SBR, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: RECOPIACION DEL MATERIAL Y TENDIDO HASTA DOS VECES AL AÑO POR UN AÑO, FLETE DE LOS MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	7,004.00	\$49.18	\$344,456.72
-------	--	----	----------	---------	--------------

P.U. CUARENTA Y NUEVE PESOS 18/100 M.N.

IMPORTE DE PASTO SINTETICO \$2,692,453.06

IMPORTE DE REHABILITACION DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO SEGUNDA ETAPA EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA SAN MARTIN. \$2,697,031.00

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO \$2,697,031.00

I.V.A.(16%) \$431,524.96

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON I.V.A. \$3,128,555.96

(* TRES MILLONES CIENTO VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 96/100 M.N. *)



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R. F. C. CABO 900616 EHO

OBRA: REHABILITACIÓN DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO SEGUNDA ETAPA EN HOPELCHEN
LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA SAN MARTIN
UBICACIÓN: HOPELCHEN, CAMPECHE
MUNICIPIO: HOPELCHEN, CAMPECHE
LICITACION No.: HAH-DOP-CON-BANOBAS-07/2023

FECHA DE INICIO: 18/feb./2023
FECHA DE TERMINO: 05/mar./2023
DURACION: 16 DIAS
FECHA PROPOSICION: 13/feb./2023

ANEXO 2

PRESUPUESTO

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	REHABILITACION DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO SEGUNDA ETAPA EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA SAN MARTIN.				
	PRELIMINARES				
LETRE	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS.INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	\$4,577.66	\$4,577.66
	P.U. CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 66/100 M.N.				
				IMPORTE DE PRELIMINARES	\$4,577.66
	PASTO SINTETICO				
PASTO	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTO SINTETICO MONOFILAMENTO BICOLOR CON NERVIJO CENTRAL DE ALTURA 45MM, 8500 DTEX, 7520 PUNTADAS/M2, GALGA 5/8 Y PESO TOTAL 1990 GR/M2, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANTENIMIENTO DEL PASTO POR UN AÑO, FLETE DE LOS MATERIALES, PEGAMENTO, HILO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	7,004.00	\$294.53	\$2,062,888.12
	P.U. DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 53/100 M.N.				
LINEA	FORJADO DE LINEAS DE JUEGO PARA FUTBOL SOCCER Y FUT SIETE, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANTENIMIENTO POR UN AÑO DE LAS LINEAS, FLETE DE LOS MATERIALES, PASTO SINTETICO MONOFILAMENTO, PEGAMENTO, HILO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	874.60	\$27.36	\$23,929.06
	P.U. VEINTISIETE PESOS 36/100 M.N.				
ARE-SI	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARENA SILICA A RAZON DE 9 KILOGRAMOS POR METRO CUADRADO, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO RECOPIACION DE MATERIAL	M2	7,004.00	\$37.26	\$260,969.04
	P.U. TREINTA Y SIETE PESOS 26/100 M.N.				
CAUCH	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAUCHO GRANULADO A RAZON DE 6 KILOGRAMOS POR METRO CUADRADO, SBR, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: RECOPIACION DEL MATERIAL Y TENDIDO HASTA DOS VECES AL AÑO POR UN AÑO, FLETE DE LOS MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	7,004.00	\$49.18	\$344,456.72
	P.U. CUARENTA Y NUEVE PESOS 18/100 M.N.				
				IMPORTE DE PASTO SINTETICO	\$2,692,242.94
	IMPORTE DE REHABILITACION DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO SEGUNDA ETAPA EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPE				\$2,696,820.60

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO \$2,696,820.60
I.V.A.(16%) \$431,491.30
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON I.V.A. \$3,128,311.90

(* TRES MILLONES CIENTO VEINTIOCHO MIL TRECIENTOS ONCE PESOS 90/100 M.N. *)

C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
ADMINISTRADOR GENERAL